MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 – Nº 1501

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 4247, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

NOMEIA O SR. ANDERSON SILVA ZUCOLOTO NO CARGO

COMISSIONADO DE ASSESSOR JURÍDICO DE GESTÃO

PÚBLICA– CC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ANDERSON SILVA ZUCOLOTO para

exercer o Cargo Comissionado – Assessor Jurídico de Gestão Pública

– CC, vinculado ao Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 01 de setembro de 2020.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 075/2020

PROCEDE PROGRESSÃO SALARIAL DE SERVIDORES

MUNICIPAIS, FACE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE

AVALIAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, tendo em vista a conclusão do Processo de

Avaliação da Produtividade e do Desempenho dos servidores públicos

municipais, procedido pela Comissão respectiva, na forma da Lei

908/2011 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial dos servidores

públicos municipais no Plano de Carreira e de Vencimentos, na forma

do Anexo Único, em razão de progressão salarial realizada mediante

processo de avaliação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos à data do novo enquadramento de cada servidor, na

forma do Anexo Único.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 02 de setembro de 2020.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1501 Página 2 de 09

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 075/2020

PROGRESSÃO SALARIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

DECORRENTE DE PROCESSO DE AVALIAÇÃO DA PRODUTIVIDADE E DO DESEMPENHO

Nº
NOME MATRICULA CARGO GRUPO

SUB

GRUPO

REFERENCIA

ANTERIOR

NOVA

REFERENCIA

DATA NOVO

ENQUADRAMENTO

PONTUAÇÃO

REMANESCENTE

1.
A. S. F. 002387 SERVENTE I A 07 09 10/04/2020 29

2.
A.P.C. 001531 AGENTE FISCAL II B 11 13 04/05/2020 04

3.

A.F.J. 002364
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 08 02/04/2020 227

4.

A.D.N. 005230
ANALISTA

AMBIENTAL
III C 05 07 10/12/2019 405

5.

A.C.B. 002389
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 09 02/05/2020 46

6.

A.M.C. 001264
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 11 12 01/12/2019 72,5

7.

D.M.G.M. 002153
AUXILIAR DE

ODONTOLOGIA
II A 09 10 01/02/2020 128

8.

D.W.M.B. 002396
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 08 02/04/2020 228,5

9.

D.S.J. 002131
AUXILIAR DE

FARMACIA
II A 08 10 01/02/2020 06

10.

D.S.R. 002362
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 08 09 02/04/2020 131

11.

D.L.F. 002400
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 08 09 02/04/2020 160

12.

E.A.H. 002363
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 06 08 02/04/2020 45

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1501 Página 3 de 09

13.
E.B.F. 006099 MOTORISTA I I B 02 03 03/11/2019 209

14.
G.S.F. 002111 SERVENTE I A 07 08 01/02/2020 246,5

15.

G.M.S.B. 002386
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 09 01/04/2020 73

16.
J.A.S. 003534 MOTORISTA I I B 07 08 02/04/2020 235

17.
J.A.F. 004579 MOTORISTA II I C 02 04 14/07/2020 224

18.

J.A.P.F. 002382
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 08 09 02/04/2020 194

19.

J.C.B. 002401
TRABALHANDOR

BRAÇAL
I A 08 10 02/04/2020 23,5

20.

J.V.P. 002114

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

EDUCACIONAIS

II A 10 12 01/02/2020 253

21.
J.G.S.N. 005499 AUXILIAR DE SALA II A 04 06 02/05/2020 92

22.

L.S.S. 002158
AUXILIAR DE

ODONTOLOGIA
II A 10 11 01/02/2020 198

23.
L.H.B.S.C. 002126 SERVENTE I A 09 11 01/02/2020 205

24.

L.S.F.B. 002412
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 08 09 02/04/2020 212

25.
L.M.S.C. 002124 SERVENTE I A 08 09 01/02/2020 186,5

26.
M.A.F.P.P. 002113 SERVENTE I A 08 09 01/02/2020 173

27.

M.P.F.C. 002414
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 08 09 02/04/2020 218

28.
M.R.S. 002193 SERVENTE I A 10 12 01/02/2020 123,5

29.

M.P.M.P 005230

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

EDUCACIONAIS

II A 02 04 01/10/2019 305

30.

M.I.Q. 002361
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 09 02/04/2020 83

31.
M.S.B. 002192 SERVENTE I A 08 10 01/02/2020 14

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1501 Página 4 de 09

32.
N.A.G.D. 002125 SERVENTE I A 08 10 01/02/2020 20

33.
R.S.A. 002424 VIGIA I A 08 10 04/05/2020 220

34.

R.P.C. 002122

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

EDUCACIONAIS

II A 11 13 01/02/2020 222

35.
R.M.F.N. 001520 SERVENTE I A 08 10 14/04/2020 09

36.

S.M.S.M. 003556

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

EDUCACIONAIS

II A 08 10 04/05/2020 340,5

37.

S.R.F.M. 002426
AUXILIAR

ADMINISTRAT’IVO
II A 11 13 30/04/2020 807

38.

S.C.F. 002451
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 09 02/04/2020 55

39.

T.A.D.R 002358
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 08 02/04/2020 110

40.

U.F.M. 002415
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 08 02/04/2020 120

41.

V.M.Q. 002373
TRABALHADOR

BRAÇAL
I A 07 09 02/04/2020 63

42.
V.L.M. 002408 VIGIA I A 09 11 11/04/2020 19

43.

V.O.N.N. 002316
AUXILIAR DE

LABORATORIO
II A 11 13 16/03/2020 504

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1501 Página 5 de 09

LICITAÇÃO

          AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 ID CidadES: 2020.071E0500001.09.0035

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso X

da Lei 8.666/93, na contratação do Sr. João Batista de oliveira

Bastos, destinado a locação de imóvel de sua propriedade, para uso

não residencial, situado na Rua Santa Cecilia - Centro - Vargem Alta -

ES, para o funcionamento de Centro de Atenção Psicossocial - CAPS,

para atender a Secretaria de Saúde, o contrato terá início em

22/08/2020 até 31/12/2020, com valor mensal de R$ 1.343,14 ( mil

trezentos e quarenta e tres reais e quartoze centavos) perfazendo o

valor global de R$ 5.775,49 ( cinco mil setecentos e setenta e cinco

reais e quarenta e nove centavos).

Vargem Alta/ES, 01 de Setembro de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer do Presidente da Comissão Permanente

de Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela

empresa R COMERCIAL VARGAS LTDA, referente à Tomada de

Preços nº 000012/2020.

Vargem Alta/ES, 24 de agosto de 2020.

____________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara Municipal de Vargem Alta

Processo Seletivo Simplificado

Edital CMVA nº 001/2020

CONVOCAÇÃO

CARGO: AUXILIAR ADMINSTRATIVO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, no uso

de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo relacionado,

classificado no Processo Seletivo Simplificado – Edital CMVA nº

001/2020, para comparecer na Câmara Municipal de Vargem Alta,

localizada à Rua Nelson Lírio, n° 77 - Centro

Vargem Alta/ES, no dia 04 de setembro de 2020, das 12:00 às 17:00

horas. Para fins de atendimento à chamada, para formalização do

contrato, o candidato deverá OBRIGATORIAMENTE apresentar o

comprovante de inscrição, os originais da documentação, ou seja, de

todos os itens declarados no ato de inscrição e documentos

relacionados no anexo VIII conforme determina o Edital.

CARGO: AUXILIAR ADMINSTRATIVO

Nº de

Inscrição

Nome Pontuação Classificação

000118/2020 ZELMA DA

SILVA RAMOS

60 2º

Vargem Alta, 01 de setembro de 2020.

_________________________________

Luciano Quintino

Vereador Presidente

Câmara Municipal de Vargem Alta

_______________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO Nº 118/2020

APROVA O ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO: Faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu nos termos do artigo 18, XIII, combinado com artigo 32, IV,

da Lei Orgânica do Município, Promulgo o seguinte DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica aprovado o ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, para o exercício financeiro de

2021, que é compreendido pelos Anexos I e II, que integram este Decreto

Legislativo, fixando a Despesa em R$ 2.758.070,00 (dois milhões,

setecentos e cinquenta e oito mil e setenta reais) e estabelecendo as

ações previstas para 2021, conforme os anexos I e II respectivamente.

Art. 2º - Inclua-se a presente proposta no Orçamento Global do

Município, na forma do Artigo 18, IV, da Lei Orgânica do Município,

ficando o Poder Executivo autorizado a adequar a matéria, desde que

respeitados os parâmetros e percentuais constantes deste Decreto

Legislativo.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta - ES, 31 de agosto de 2020.

LUCIANO QUINTINO

Vereador-Presidente

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1501 Página 6 de 09

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1501 Página 7 de 09

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1501 Página 8 de 09

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1501 Página 9 de 09

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

ADAUTO JULIANO VIEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com